
CENTRALE DI COMMITTENZA DI BUSSOLENGO 

 E COMUNI CONVENZIONATI 
Provincia di Verona 

Piazza Nuova, 14 - 37012 Bussolengo (VR) 
Servizio gare e contratti  �  045 – 6769941-976-957  

www.comune.bussolengo.vr.it - P.E.C. comune.bussolengo@cert.legalmail.it  
 

 

 1 

Protocollo n° 0039180 del 24/10/2018 
Cla: 1.15 
Riferimento prot. n° 0030572/2018 
 

ESITO DI PROCEDURA APERTA 
 

CIG master: 7596715F85 
 

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

RENDE NOTO che: 
 

- la Centrale di Committenza di Bussolengo e comuni convenzionati, ai sensi dell’art. 37, comma 2, del 
D.Lgs. n. 50/2016, ha esperito la procedura aperta per l'affidamento del servizio di Tesoreria comunale 
di Pescantina; 

- la natura ed entità della prestazione è la seguente: Euro 6.000,00 quale compenso annuo posto a base di 
gara; 

- in data 17/08/2018 è stato pubblicato sulla GURI - 5^ serie speciale n° 95 il bando di procedura aperta in 
oggetto che fissava la scadenza per la presentazione delle offerte nelle ore 12:00 del 10/09/2018; 

- in pari data lo stesso è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Bussolengo in quanto ente capofila 
presso il quale è stata istituita la CUC, sul sito internet del medesimo Comune e su quello del Comune di 
Pescantina, mentre in data 20/08/2018 lo stesso è stato pubblicato sul sito del Ministero infrastrutture e 
trasporti; 

- entro i termini suddetti è pervenuta solo l’offerta della BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA SPA con 
sede legale in Siena – Piazza Salimbeni n. 3; 

- con determinazione dirigenziale n. 682 dell’11/09/2018 sono stati nominati il Seggio di gara per l’esame 
della documentazione amministrativa dei concorrenti e la Commissione giudicatrice delle offerte tecniche 
ed economiche; 

- le sedute di gara si sono svolte nei giorni 12 e 20/09/2018, giusti verbali nn. 1, 2, 3 e 4 del Seggio e della 
Commissione, approvati con determinazione dirigenziale n. 705 del 21/09/2018; 

- la BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA SPA ha offerto il ribasso dello 0,998% da applicare sul 
compenso annuo posto a base di gara, acquisendo i seguenti punteggi nell’offerta tecnica ed economica 

Punteggio offerta 
tecnica 

59/70 

Punteggio offerta 
economica 

30/30 

Sommatoria 
punteggi 

89/100 

- a seguito verifica di anomalia dell’offerta da parte del Responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa 
Simonetta Bogoni, Responsabile area Finanziaria del Comune di Pescantina, con propria determinazione 
n° 759 del 18/10/2018, il servizio in oggetto è stato aggiudicato definitivamente a favore della predetta 
Banca; 

- l’organo competente per le procedure di ricorso in merito alla gara d’appalto di cui in oggetto è il Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Veneto con sede in Venezia; il ricorso potrà essere proposto ai sensi della 
legge n. 1034/1971 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
Bussolengo, lì 24/10/2018 

 IL DIRIGENTE 
AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

Dott.ssa Maria Luigia Marconi 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 
del D.Lgs. 12/02/1993, n. 39 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I P

E
S

C
A

N
TI

N
A

 P
R

O
T.

 2
70

85
 D

E
L 

24
-1

0-
20

18


